Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                     № _______

Об установлении публичного сервитута

В   соответствии с главой V.7  Земельного  кодекса  Российской

Федерации,  на основании ходатайства публичного акционерного общества

«Газпром газораспределение Нижний Новгород» администрация городского

округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.  Установить публичный сервитут на 49 лет в целях эксплуатации

объекта газоснабжения «Надземный газопровод давлением до 0,3 Мпа от точки

присоединения к распределительному газопроводу до объекта по адресу:

Нижегородская область, г. Первомайск, ул. Пролетарская, ИЖД №28»,

принадлежащего на праве собственности публичному акционерному обществу

«Газпром газораспределение Нижний Новгород» (далее - объект), в отношении

земель общей площадью 1,6 кв. м, имеющих местоположение: Нижегородская

область, город Первомайск, ул. Пролетарская, около д. № 28 (далее – публичный

сервитут).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с

прилагаемой схемой расположения земельного участка на кадастровом плане

территории.

2

3. Установить, что плата за публичный сервитут устанавливается в

размере 0,01 процента кадастровой стоимости земель за каждый год

использования этих земель, и составляет за весь срок сервитута  3 (три) рубля 88

копеек. Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не

позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления на расчетный

счет Управления Федерального Казначейства по Нижегородской области

(Администрация городского округа г.Первомайск, л/с 04323200200) р/с

№40101810400000010002, в Волго-Вятском ГУ Банка России, ИНН 5224000486,

КПП 522401001, БИК 042202001, ОКТМО 22734000, КБК

48711105312040000120.

4.  Рекомендовать публичному акционерному обществу «Газпром

газораспределение Нижний Новгород»:

4.1. В отношении объекта установить зону с особыми условиями

использования территорий и ограничением прав на земельные участки в

границах такой зоны в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны

газораспределительных сетей».

4.2. Снести объект, размещенный на основании публичного сервитута, и

осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не

позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

5.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.

5.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления (за

исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального

3

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

5.3.  Направить копию настоящего постановления в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск  Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                        Е.А.Лебеднова

                                         Утверждена
  Постановлением администрации

городского округа город Первомайск
                       Нижегородской области

                   ________№__________

	Par12